СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 012D205E013DACF48D42DF86F8498DAD0F
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 22.09.2020 по 22.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

16.04.2021 № 257-Р
г. Петропавловск-Камчатский

В соответствии с Законом Камчатского края от 28.12.2015 № 735 «Об
отдельных вопросах в сфере стратегического планирования в Камчатском крае»,
постановлением Правительства Камчатского края от 05.04.2016 № 106-П «О
разработке, корректировке, об осуществлении мониторинга и контроля реализации
стратегии социально-экономического развития Камчатского края и плана
мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития
Камчатского края»

1. Создать рабочие группы по разработке стратегических инициатив
развития Камчатского края и утвердить составы групп согласно приложению к
настоящему распоряжению.

2. Рабочим группам обеспечить разработку отраслевых блоков стратегии
социально-экономического развития Камчатского края до 2035 года в срок до
31.05.2021 года.

3. Министерству экономического развития и торговли Камчатского края
обеспечить координацию и методологическую поддержку разработки стратегии
социально-экономического развития Камчатского края до 2035 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Председателя Правительства – Первого вице-губернатора Камчатского края
А.О. Кузнецова.

Губернатор Камчатского края В.В. Солодов

2

Приложение к распоряжению
Губернатора Камчатского края
от 16.04.2021 № 257-Р

Состав рабочих групп
по разработке стратегических инициатив развития Камчатского края

ГРУППА 1. СИЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Чекин
Евгений Алексеевич

– Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, руководитель группы;

Морозова
Юлия Сергеевна

– Министр экономического развития и
торговли Камчатского края, заместитель
руководителя группы;

Бутылин
Александр Николаевич

– Врио Министра финансов Камчатского края;

Губинский
Владимир Александрович

– Врио Руководителя Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края;

Здетоветский
Андрей Георгиевич

– Министр рыбного хозяйства Камчатского
края;

Каюмов
Владимир Владимирович

– Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

Киселев
Николай Владимирович

– Министр цифрового развития Камчатского
края;

Костенко
Олег Николаевич

– Врио Министра инвестиций,
промышленности и предпринимательства
Камчатского края;

Кумарьков
Алексей Анатольевич

– Министр природных ресурсов и экологии
Камчатского края;

Лебедев
Сергей Владимирович

– Министр по делам местного самоуправления
и развитию Корякского округа;

Максименко – Министр туризма Камчатского края;

https://www.kamgov.ru/minfin/governor/view?id=130
https://www.kamgov.ru/minfin/governor/view?id=130
https://www.kamgov.ru/minfish/governor/view?id=89
https://www.kamgov.ru/minfish/governor/view?id=89
https://www.kamgov.ru/digital/governor/view?id=108
https://www.kamgov.ru/digital/governor/view?id=108
https://www.kamgov.ru/aginvest/governor/view?id=132
https://www.kamgov.ru/minter/governor/view?id=49
https://www.kamgov.ru/minter/governor/view?id=49

3

Наталия Леонидовна

Ниценко
Наталья Борисовна

– Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

Питиримов
Александр Александрович

– Врио Министра жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края;

Самойленко
Сергей Борисович

– Директор АНО «Ойкумена» (по
согласованию);

Черныш
Вячеслав Павлович

– Министр сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края.

ГРУППА 2. ОБРАЗОВАНИЕ И РАЗВИТИЕ

Сивак
Виктория Ивановна

– Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, руководитель группы;

Короткова
Александра Юрьевна

– Министр образования Камчатского края,
заместитель руководителя группы;

Здетоветский
Андрей Георгиевич

– Министр рыбного хозяйства Камчатского
края;

Киселев
Николай Владимирович

– Министр цифрового развития Камчатского
края;

Максименко
Наталия Леонидовна

– Министр туризма Камчатского края;

Морозова
Юлия Сергеевна

– Министр экономического развития и
торговли Камчатского края;

Ниценко
Наталья Борисовна

– Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

Питиримов
Александр Александрович

– Врио Министра жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края;

Подлесная
Виктория Игоревна

– заместитель Министра - начальник
Управления по делам молодежи

https://www.kamgov.ru/agzanyat/governor/view?id=61
https://www.kamgov.ru/agzanyat/governor/view?id=61
https://www.kamgov.ru/minzkh/governor/view?id=120
https://www.kamgov.ru/minzkh/governor/view?id=120
https://www.kamgov.ru/minobraz/governor/view?id=88
https://www.kamgov.ru/minobraz/governor/view?id=88
https://www.kamgov.ru/minfish/governor/view?id=89
https://www.kamgov.ru/minfish/governor/view?id=89
https://www.kamgov.ru/digital/governor/view?id=108
https://www.kamgov.ru/digital/governor/view?id=108
https://www.kamgov.ru/agzanyat/governor/view?id=61
https://www.kamgov.ru/agzanyat/governor/view?id=61
https://www.kamgov.ru/minzkh/governor/view?id=120
https://www.kamgov.ru/minzkh/governor/view?id=120
https://www.kamgov.ru/agpublic/governor/view?id=54

4

Министерства развития гражданского
общества, молодежи и информационной
политики Камчатского края;

Прокопенко
Оксана Игоревна

– Врио Министра культуры Камчатского края;

Самойленко
Елена Александровна

– Начальник отдела образовательных
проектов и связей с общественностью АНО
«Ойкумена» (по согласованию).

ГРУППА 3. ЗДОРОВЬЕ И АКТИВНОЕ ДОЛГОЛЕТИЕ

Кузнецов
Александр Олегович

– Председатель Правительства - Первый вице-
губернатор Камчатского края, руководитель
группы;

Кузьмин
Андрей Валерьевич

– Министр здравоохранения Камчатского
края, заместитель руководителя группы;

Бакнина
Ольга Николаевна

– заместитель Министра - начальник отдела
торговли, лицензирования и контроля
алкогольной продукции Министерства
экономического развития и торговли
Камчатского края;

Дерксен
Игорь Артурович

– начальник отдела управления качеством
государственных услуг, правового
обеспечения и контроля Министерства
экономического развития и торговли
Камчатского края;

Здетоветский
Андрей Георгиевич

– Министр рыбного хозяйства Камчатского
края;

Королев
Пётр Владимирович

– заместитель Министра цифрового развития
Камчатского края;

Подлесная
Виктория Игоревна

– заместитель Министра - начальник
Управления по делам молодежи
Министерства развития гражданского
общества, молодежи и информационной
политики Камчатского края;

https://www.kamgov.ru/mincult/governor/view?id=129
https://www.kamgov.ru/mincult/governor/view?id=129
https://www.kamgov.ru/minzdrav/governor/view?id=119
https://www.kamgov.ru/minzdrav/governor/view?id=119
https://www.kamgov.ru/minfish/governor/view?id=89
https://www.kamgov.ru/minfish/governor/view?id=89
https://www.kamgov.ru/agpublic/governor/view?id=54

5

Хмелевский
Константин Валерьевич

– Министр спорта Камчатского края;

Фёдорова
Анастасия Сергеевна

– Министр социального благополучия и
семейной политики Камчатского края.

ГРУППА 4. КОМФОРТНАЯ СРЕДА

Миронов
Сергей Анатольевич

– Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, руководитель группы;

Кудряшов
Михаил Николаевич

– заместитель Министра строительства и
жилищной политики Камчатского края -
главный архитектор Камчатского края,
заместитель руководителя группы;

Александрова
Наталья Викторовна

– заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа (по согласованию);

Бакнина
Ольга Николаевна

– заместитель Министра - начальник отдела
торговли, лицензирования и контроля
алкогольной продукции Министерства
экономического развития и торговли
Камчатского края;

Волкова
Марина Владимировна

– заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края;

Деркач
Сергей Григорьевич

– заместитель руководителя Управления
дорожного хозяйства, транспорта и
благоустройства администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа (по согласованию);

Егоров
Антон Витальевич

– начальник отдела координации
информатизации Министерства цифрового
развития Камчатского края;

Кинас
Владимир Викторович

– заместитель Министра специальных
программ Камчатского края;

https://www.kamgov.ru/minsport/governor/view?id=47
https://www.kamgov.ru/minsport/governor/view?id=47

6

Лопатникова
Марина Викторовна

– заместитель руководителя – начальник
отдела по регулированию тарифов в
электроэнергетике Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края;

Парфёнова
Ольга Викторовна

– генеральный директор АНО «Центр
компетенций развития городской среды
Камчатского края» (по согласованию);

Передерий
Михаил Владимирович

– начальник отдела дорожного хозяйства
Министерства транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

Петренко
Александр Валерьевич

– руководитель Управления дорожного
хозяйства, транспорта и благоустройства
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа (по
согласованию);

Питиримов
Александр Александрович

– Врио Министра жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края;

Подлесная
Виктория Игоревна

– заместитель Министра - начальник
Управления по делам молодежи
Министерства развития гражданского
общества, молодежи и информационной
политики Камчатского края;

Самойленко
Сергей Борисович

– директор АНО «Ойкумена» (по
согласованию);

Черных
Андрей Владимирович

– начальник отдела транспорта Министерства
транспорта и дорожного строительства
Камчатского края.

ГРУППА 5. ЭКОЛОГИЯ

Василевский
Роман Сергеевич

– Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, руководитель группы;

Кумарьков
Алексей Анатольевич

– Министр природных ресурсов и экологии
Камчатского края, заместитель
руководителя группы;

https://www.kamgov.ru/minzkh/governor/view?id=120
https://www.kamgov.ru/minzkh/governor/view?id=120

7

Емец
Екатерина Александровна

– советник Губернатора Камчатского края (по
согласованию);

Здетоветский
Андрей Георгиевич

– Министр рыбного хозяйства Камчатского
края;

Киселев
Николай Владимирович

– Министр цифрового развития Камчатского
края;

Михайлова
Татьяна Робертовна

– заместитель председателя Камчатского
краевого отделения Всероссийской
общественной организации «Русское
географическое общество» (по
согласованию);

Морозова
Юлия Сергеевна

– Министр экономического развития и
торговли Камчатского края;

Озеров
Алексей Юрьевич

– директор Института вулканологии и
сейсмологии ДВО РАН (по согласованию);

Питиримов
Александр Александрович

– Врио Министра жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края;

Рафанов
Сергей Владимирович

– директор Представительства Всемирного
фонда природы в Камчатско-Берингийском
экорегионе (по согласованию);

Тараканов
Виктор Петрович

– генеральный директор ООО «Аквариус» (по
согласованию);

Тимофеева
Любовь Юрьевна

– директор КГБУ «Природный парк «Вулканы
Камчатки» (по согласованию);

Черныш
Вячеслав Павлович –

Министр сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края;

Щипицын
Дмитрий Борисович

– Врио Руководителя Агентства лесного
хозяйства Камчатского края.

https://www.kamgov.ru/minfish/governor/view?id=89
https://www.kamgov.ru/minfish/governor/view?id=89
https://www.kamgov.ru/digital/governor/view?id=108
https://www.kamgov.ru/digital/governor/view?id=108
https://www.kamgov.ru/minzkh/governor/view?id=120
https://www.kamgov.ru/minzkh/governor/view?id=120

8

ГРУППА 6. СПРАВЕДЛИВОЕ ОБЩЕСТВО
Ясевич
Павел Евгеньевич

– Вице-губернатор Камчатского края,
руководитель группы;

Фёдорова
Анастасия Сергеевна

– Министр социального благополучия и
семейной политики Камчатского края,
заместитель руководителя группы;

Заболиченко
Александр Александрович

– Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края - Министр специальных
программ Камчатского края;

Киселев
Николай Владимирович

– Министр цифрового развития Камчатского
края;

Короткова
Александра Юрьевна

– Министр образования Камчатского края,
заместитель руководителя группы;

Махиня
Виктор Владимирович

– Врио Министра развития гражданского
общества, молодежи и информационной
политики Камчатского края;

Морозова
Юлия Сергеевна

– Министр экономического развития и
торговли Камчатского края;

Подлесная
Виктория Игоревна

– заместитель Министра - начальник
Управления по делам молодежи
Министерства развития гражданского
общества, молодежи и информационной
политики Камчатского края;

Прокопенко
Оксана Игоревна

– Врио Министра культуры Камчатского
края;

Тимофеев
Дмитрий Романович

– Депутат Законодательного Собрания
Камчатского края 3 созыва (по
согласованию);

Хмелевский
Константин Валерьевич

– Министр спорта Камчатского края.

https://www.kamgov.ru/digital/governor/view?id=108
https://www.kamgov.ru/digital/governor/view?id=108
https://www.kamgov.ru/minobraz/governor/view?id=88
https://www.kamgov.ru/minobraz/governor/view?id=88
https://www.kamgov.ru/agpublic/governor/view?id=54
https://www.kamgov.ru/agpublic/governor/view?id=54
https://www.kamgov.ru/mincult/governor/view?id=129
https://www.kamgov.ru/mincult/governor/view?id=129
https://www.kamgov.ru/minsport/governor/view?id=47
https://www.kamgov.ru/minsport/governor/view?id=47